[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQoC79zRCAFC2TiEbzldArF0KHh5yFf_L7rFjjJygNrVF2rqEcPTtF1wX4]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia do Maranhão
GABINETE DA DEPUTADA THAIZA HORTEGAL - PP

[bookmark: _Hlk853481]INDICAÇÃO Nº    /2019

Senhor Presidente,

Na forma do que dispõe o Regimento Interno deste Parlamento, requeiro à Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Governador do Estado, Dr. Flávio Dino e ao Senhor Secretário de Estado de Infraestrutura Clayton Noleto que direcione equipe técnica para vistoriar as estruturas da PONTE MA-310 que interliga os municípios de BACURITUBA E SÃO BENTO.  E na oportunidade, havendo necessidade, que se faça reparos imediatos.

[bookmark: _GoBack]A presente indicação é de extrema importância, devido as precárias condições estruturais e sobretudo do estado de conservação das pontes. Assim, essa reforma garantirá segurança e mobilidade aos moradores da cidade e transeuntes que acessam essas regiões e posteriormente, que sejam feitos os reparos necessários, em vistas que vem apresentando problemas em suas estruturas devido ao desgaste natural e a falta de manutenção.
[bookmark: _Hlk10466657]Plenário “Deputado Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman”. São Luís, 17 de junho de 2019 – Dra. Thaíza Hortegal - Deputada Estadual.

São Luís (MA), 17 de junho de 2019
[bookmark: _Hlk948065]

Dra. Thaíza Hortegal
Deputada Estadual - PP
Palácio Manuel Beckman
Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor - Cohafuma, São Luís-MA, CEP 65.071-750
Fone: 098 3269-3220

image1.jpeg